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INFORME DE ANALISIS Y CONCLUSIONES
. PROCESO DE CONTRATACION: PR 2019-032

OBJETO DE LA CONTRATACION: OPTIMIZACION, REPOSICION, GESTION DE
PERDIDAS, FUGAS EN REDES DE ACUEDUCTO, APOYO A LOS SERVICIOS DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO (PQR) ACTIVIDAD DE LA GESTION
COMERCIAL Y OBRAS ACCESORIAS DE LOS SERVICIOS QUE OPERA LA
EMPRESA AGUAS NACIONALES EPM S.AE.S.P EN LA CIUDAD DE QUIBDO.

. ANTECEDENTES:

Autorizacion de inicio: Este proceso se presenté y fue autorizado por Comité Asesor de

Contratacion el 14 de junio de 2019.

DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION: Técnica, Financiera 'y
Juridica.
TIPO DE CONTRATO: Obra.

PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: Se publicé en el sistema de
Informacién corporativo, entre el 25 de julio de 2019 y el 12 de agosto de 2019,
convocando a las personas naturales, juridicas, nacionales interesadas.

PERSONAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

- | Nombre de los proponentes
_ CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO
| INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES OROZCO INGECOR S.A.S

FECHA DE APERTURA: 25 de julio de 2019 FECHA DE CIERRE: 12 de agosto de
2019

VAI;&EZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendario, hasta el 12 de octubre de
201
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10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

[

Proponente Puntaje
LCARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO 100
INGENIERIA 'Y CONSTRUCCIONES OROZCO 97.46

11. CORRECCIONES ARITMETICAS:

Proponente Concepto Valor cotizado Valor corregido

CARLOS ALBERTO

GONZALEZ CAMARGO OFERTA $386.867.120 $410.676.496
INGENIERIA Y

CONSTRUCCIONES OFERTA $421.400.928 $421.400.332

OROZCO

NOTA: Los valores antes ofertados incluyen administracién, utilidad, impacto comunitario
(A.U.D

12. OFERTAS RECHAZADAS: N/A

13. OFERTAS ELIMINADAS N/A

14. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA: N/A

15. OFERTAS ELEGIBLES:

[ Proponente Puntaje Valor de acceptation
‘ CARLOS ALBERTO
GONZALEZ CAMARGO 90 $ 410.676.496

Nota:

Se advierte al oferente que las conclusiones que contiene este informe no pueden
considerarse como definitivas, dado que es el resultado del analisis de la oferta y en él no
se esta tomando ninguna decisién sobre el proceso de contratacion, por lo tanto, “este
informe no otorga derechos a los proponentes”.

Carrera 58 No. 42-125, piso 9 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrié Nifio Jesiis, Loma Cabi — Acueducto, Quibdé. Teléfonos (4) 672 53 93-672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 3“ No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 81
www.aguasnacionalesepm.com
NIT: 830112464-6




ABS-FOR-11
4
Aaguas Nacionales INFORME DE ANALISIS Y CONCLUSIONES VERSION 01
Giupo-epr 15/02/2019
16. CUADROS INFORMATIVOS
? CARLOS ALBERTO
Descripcion GONZALEZ CAMARGO INGECOR S.A.S.
REQUISITOS DE
PARTICIPACION
AGUAS
NACIONALES
EPM S.A E.S.P.
: considerara las
gg' Forma | opuestas de Ggﬁ;kfgz%miggo INGECOR S.AS.
.. .. | personas . NIT.: 890939673-7
participacion naturales o Nit.: 91281845-2
juridicas

nacionales, en

| forma individual.

2.2.1.
Habilitacién

El oferente no
debe encontrarse
incurso en alguna
de las causales
de inhabilidad o
incompatibilidad
para celebrar
contratos con
entidades
estatales ni de
manera general,
ni
especificamente
con empresas
prestadoras de
servicios publicos
domiciliarios

Carta de presentacion
| paginas 02 y 03 antecedentes
validados en linea (cumple)

Carta de presentacion
paginas 2 y 3 antecedentes
validados en linea (cumple)

2.2.2,
Existencia,
capacidad
juridica y
representaci
6n legal

Certificado de
existencia y
Representacion
Legal o cédula de
ciudadania

Aporta cedula de ciudadania

La vigencia de la sociedad es
hasta el 26 de noviembre de
2030 (ver pag. 60)

Representante
Legal

Carlos Alberto Gonzalez
Camargo
C.C. N° 91281845

José Jaime Orozco Giraldo
CC 8.281.399

| Capacidad del

representante
legai para
presentar oferta

No aplica

Sin limitacioneg para
contrata(}\
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?:'ezu':i'ﬁcacién CUMPLE CUMPLE
de pago de e o e
los aportes a Certificacion firmada por: Certificacion firmada por el
la seguridad Carlos Alberto Gonzalez representante legal
social y Camargo José Jaime Orozco Giraldo
parafiscales. C.C. N° 91281845 CC 8.281.399
2.2.6.
Diligenciar El proponente
;?;Cla::ié n :le]% ?ﬁu?;:'r?:nc'ar Formato firmado por el Formato firmado por el
Lavado de correspondiente representante legal: reprgsentante Ieggl:
Activos y anexo a la ' Carlos Alberto Gonzalez José Jaime Orozco Giraldo
Financiacién | presente Solicitud C.Gi191264885 C(38.261.390
del de Ofertas
Terrorismo
Se debe anexar
experiencia
relacionada con el
objeto de la
precitada
contratacion,
durante
'(‘;So)“'a“ﬁrggs diez | El oferente INGECOR S.A.S.
contabilizados El oferente CARLOS aporta 4 ce.rtiﬁcados de
hasta la fechaide ALBERTO GONZALEZ experiencia, una vez
2.2.7. e de CAMARGO relaciona cuatro valoradas se establece que
Experiencia | presentacion de (4) certificaciones, los cuales dos (certificado 1y 4) no
del Oferente | a8 fueron valorados y se cumplen con lo establecido
(Tomado de ofertas por valor determiné que cumplen con en el literal 2.2.7.
la evaluacién acumul g do iqual o lo establecido en el literal Experiencia; toda vez que
e informe superior a 1%00 2.2.7. Experiencia; de las superan el periodo de 10
técnico) SNF|>MLV doﬁ de condiciones particulares; total afos establecido en la
cada ceﬁific ado experiencia general solicitud public_a de ofertas;
| debe acumulada 8.530,28 SMMLYV. | total experiencia acumulada
ser por valor igual 1.0863761SMMLV.
o superior a 200
SMMLYV, se
aceptara un
maximo de 5
certificaciones de
contratos
| terminados.
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Cada oferta
debera

acompafarse de
una garantia
emitida por un

Péliza N° 2430682-5;

Péliza N° 57444 expedida por

é.:;g.nti a.de banco o por una expedida por Seguros Chubb Seguros Colombia
seriedad de companiia de Generales Suramericana S.A. S.A. desde el 12/08/2019
la oferta seguros que desde el 12/08/2019 hasta hasta 01/02/2020 por $
garantice la 03/11/2019 por $ 82.811.600 42.000.000
seriedad de los
ofrecimientos
presentados por
el oferente.
2.2.10. Estabilidad econémica y
capacidad financiera | CUMPLE S VPLE
Indicador de Liquidez (IL > 1.00) 50,18 4,19
Incllce de Endeudamiento (IE < 19,37% 17.8%
80%)
Certificado de la Junta Central Aporta certificado del Aportacggtrtal(fjlgido el
de Contadores, correspondiente contador: o : .
al Contador Publico y al Revisor Nixon Calderén Mora JOhagaCPﬂf,'ig gsréeg?sArlza
Fiscal. TP. 60409-T e gy

TP. 178540-T

diligenciar la carta
de presentacion
de la oferta, para
lo cual utilizara el
Formulario
correspondiente,
asi como debe ser
abonada por un
profesional de
ingenieria que
acredite tal
condicién.

En este
formulario, o en el
que se determine
para el efecto, se
diligenciara el
abono de la
oferta, cuando se
requiera

2.2.12. Firma
ylo abono de
la oferta

El oferente debera |

Carta de presentacién
paginas 02 y 03 antecedentes
validados en linea (cumple)

Carta de presentacion
paginas 02 y 03 antecedentes
validados en linea (cumple)

OTROS ASPECTOS
EVALUADOS

Validez de la oferta (Ingresar
fecha de vencimiento)

12/10/2019

12/10/2019
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Subtotal (antes de IVA) $ $
presentado en la oferta 307.037.397 331.811.754
% IVA 0% 0%
Correccion aritmética de la oferta $ $
(Subtotal antes de IVA) 325.933.727 331.811.285
Adjunta: formulario LA/ FT
-Oferente  -Beneficiario de pago CUMPLE SUMPLE
amplimiento en contratos
anteriores: Multas e CUMPLE CUMPLE
| incumplimientos (ultimos 3 afios)
Entrega de los bienes (dias) NO APLICA NO APLICA
Entrega de los servicios (dias) NO APLICA NO APLICA
Diligenciamiento de los formatos
solicitados CUMPLE CUMPLE
Certificado del Boletin de
Responsables Fiscales de la
Contraloria General de la CUMPLE CUMPLE
Republica
Certificado de Antecedentes de la
Procuraduria General de la CUMPLE CUMPLE
Nacién
Consuita en Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas CUMPLE CUMPLE
RNMC de la Policia Nacional
Revision de inhabilidades e
incompatibilidades en el RUP NOAFLIGE b il
Observaciones NO APLICA NO APLICA
PONDERACION Proponente 1 Proponente 2
Valor de ia oferta Almacén $ $
General, con IVA (comparable con
| el DDP calculado) 410.676.496 421.400.332
Valor oferta FOB/FCA NO APLICA NO APLICA
Puntaje por valor de oferta 100,00 97,46
Puntaje por cumplimiento en
contratos anteriores NO APLICA NQ APLICA
Resultado "Evaluacion de
desempefio del contratista " NORELIEA NG APLICA
PUNTAJE TOTAL 100,00

97,46.\3\
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ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Evaluacion contractual y ponderacion de ofertas gue se anexa.

Elabora:

Profesiopal proyecto

Revisé: Gloria Ramirez Bermuidez/Profesional Juridica@\

Aprueba:

Sal

i

HARLIN ANDRES CORDOBA CUESTA
Lider Técnico
AGUAS NACIONALES EPM S AE.S.P
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